
GAL. A/C

ciçn	 je
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SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 29 AGO 2023
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VISTO:

El expediente N° 00501-0197125-3 del S.I.E. -Ministerio de

Salud- por el que se gestiona la designación por ingreso a la Planta de Personal

Permanente, con carácter provisional -artículo 40 de la Ley N° 8525-, de 45

agentes que vienen desempeñándose como Personal Contratado bajo la

modalidad de Monotributistas, en el Servicio para la Atención Médica de la

Comunidad de San Lorenzo; y

CONSIDERANDO:

Que a los fines de dar respuesta inmediata a los importantes

requerimientos de atención, se convocó a dicho personal para cubrir puestos de

trabajo que resultan indispensables para el normal funcionamiento del efector,

estimándose necesaria su incorporación definitiva para asegurar la prestación de

servicios esenciales para la comunidad, relacionados con la salud de la

población;

Que la incorporación del referido personal se propicia de

conformidad con lo previsto en el Acta Acuerdo N° 02123 de la Comisión Paritaria

Central, homologada por el artículo 1 0 del Decreto N° 641123; y según las

"Instrucciones para el Pase a Planta Permanente Provisional de Personal

Contratado - Transitorio" establecidas en el Anexo 1 del Acta Comisión Técnica N°

0212023, aprobado por el artículo 2° del mismo decreto;

Que dichas designaciones alcanzan a aquellas personas cuyos

vínculos contractuales hayan iniciado con posterioridad al 31 de diciembre de

2018 y hasta el 15 de diciembre de 2022, tramitándose las mismas en la

"1983/2023 —40 AÑOS DE DEMOCRACIA"
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categoría inicial prevista para el respectivo agrupamiento del escalafón aprobado

por Decreto-Acuerdo N° 2695183, o bien en aquella determinada para la función

efectivamente desempeñada, tal como acontece en el caso de los

nombramientos propiciados en la Categoría 3 del agrupamiento Hospitalario-

Asistencial;

Que la Dirección General de Personal del Ministerio de Salud ha

procedido a controlar los legajos de los agentes incluidos en la gestión,

verificándose la observancia de los requisitos de ingreso establecidos por el

artículo 101 de la Ley N° 8525; asimismo ninguno de ellos se encuentra en

situación de incompatibilidad de acuerdo con lo normado en la Ley N° 10.469;

Que a los fines de posibilitar lo gestionado en autos, se propicia

la realización de una modificación presupuestaria, ajustándose la misma a lo

normado por los artículos 281, inciso h), de la Ley N° 12.510 y 230 de la Ley N°

14.185 de Presupuesto 2023, habiendo tomado la intervención de su

competencia la Dirección General de Administración Jurisdiccional;

Que el presente trámite cuenta con opinión favorable de la

Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 970123,

fs. 19/20);

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

Decreta:

ARTICULO 1 0.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de

la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud, de conformidad con el

detalle obrante en planilla anexa "1' que en un (1) folio integra el presente

"1983/2023-40 AÑOS DE DEMOCRACIA"
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ARTICULO 2 11 .- Desígnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente del

Ministerio de Salud, con carácter provisional -artículo 4 1 , Ley N°

8525-, en el Servicio para la Atención Médica de la Comunidad de San Lorenzo,

las personas individualizadas en el listado que como Anexo "A" y en tres (3) folios

integra este decreto, en el agrupamiento y la categoría del escalafón aprobado

por Decreto-Acuerdo N° 2695183, que en cada caso se especifican; cesando

todas ellas como Personal Contratado bajo la modalidad de Monotributistas.-

ARTICULO 3°.- Déjase establecido que, previo a la toma de posesión del cargo
u-	 por parte de los agentes, el servicio administrativo
u,
u, correspondiente deberá constatar que hayan presentado la documentación que

acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos por la normativa vigente para el

ingreso de personal. De lo contrario quedará sin efecto su designación.-

o
E	

ARTICULO 41.- Las erogaciones que demande el presente decreto, se

imputarán al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente
E
	

discriminación: Carácter 1 - Jurisdicción 50 - Programa 16 - Sub Programa 3 -

Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partidas Sub

Parciales 2, 10 y 14- Departamento 119- Finalidad 3-Función 10.-

ARTICULO 5 1 .- Refréndase por la señora Ministra de Salud y los señores

Ministros de Economía y de Gestión Pública.-

ARTICULO.6°.- Regístrese, /c uníqu

L	 «HA

y archívese.-

C,PN OMAR ÁNGEL PERCTT
Ora. SONIA FELISA MARTORANO
C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO
MARCOS BERNARDO CORACH

1983/2023 —40 AÑOS DE DEMOCRACIA"



ANEXO "1"
M. de Salud
	

Modificaciones presupuestarias

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente.
Juisdicción; 50- M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA)

Número:	 243	 Fecha de registro: 12/07/2023	 Fecha de imputación: 12/0712023 Nivel de aprobación: Rector 	 Origen: S.A.F.
Estado
Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 1210712023 - Fecha aprobación Institución: 12107/2023

Requiere modificación presupuestaria No 	 Recibida Rector [	 Expediente: 501-197125-3	 Expediente GDE:
Aplicar al aprobado: No	 Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No

Observaciones: Pase Planta Permanente contratados monotributistas Esclafón 2695- SA.MCo do San Lorenzo Granaderos a Caballos' - Planilla Anexa 'A".

SAFoP	 Categoria programática 	 Cargo	 Clase	 Tipo cargo	 Clasif. Geográf. Tipo modif. 	 Caract.	 Cantidad Retrib,Cargo Unitario

	

o 1630.0 - SAMCO MED. COMPLEJ.	 21.1 - Categoría 1	 2	 Permanente	 82-0-0	 Ampliación Cargo	 6	 139729,97

	

o 163.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 	 2.4.3 - Categoría 3	 10	 Permanente	 82-0-0	 Ampliación Cargo	 12	 148.161,04

	

o 1610.0 - SAMCO MED. COMPLEJ.	 2.8.1 - Categoria 1	 14	 Permanente	 82-0-0	 Ampliación Cargo	 27	 139.729,97
Totales cargos	 Totales horas

Cantidad	 costo	 cantidad	 Costo	 Cantidad	 Diferencia	 Cantidad	 Costo	 Cantidad	 Costo	 Cantidad
Perm: Amp:	 45	 6.389.02149	 Red:	 0	 0,00	 Saldo:	 45	 -6.389.021,49 i

	

1 Perm: Amp:	 O	 O	 R
Temp: Amp:	 0	 0,00	 Red:	 0	 0,00	 Saldo:	 0	 0,00	 Temp: Amp:	 O	 O	 R

Totales Generales

	

Costos totales: Amp: 6.389.021,49	 Red: 0,00	 Saldo: -6.389.021,49

o

Diferencia

o

o
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ANEXO "A"

Planilla para la pluralidad de designaciones en
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2 0212023 -

Designación en Planta Permanente Provisional

PROVINCIA DE SANTA FE

Jurisdicción o Ente

1
	

27-00313-6783

2
	

27-00313-7790

3
	

27-00313-8596

4
	

27-00313-6141

5
	

27-00313-8389

6
	

27-00313-6170

7
	

2 7-00313-9350

8
	

27-00313-6518

9
	

2 7-00313-855 1

10
	

27-00313-9201

11
	

27-00313-8751

12
	

27-00313-7250

13
	

27-00313-9264

14
	

27-00313-9329

15
	

27-00313r8438

16 1 1 27-00313-047

17

	 2[

00313

Ii•'J
1 :1

-- ---T':Y ¡

Fecha de

MINISTERIO DE SALUD

ALARCON, VANESA SOLEDAD

ARIAS, MARTIN EDUARDO

BALENZUELA, NESTOR ADRIÁN

BELINGHERI, SAMANTA MELISA

BENITEZ, JOSEFINA

BIENER, LUCAS DAVID

CABALLERO, PAOLA CECILIA

CAMPOS, SARA ELISABET

CASTRO, MARIA VICTORIA

CORONEL, BERENICE LORELEY

DELPINO, ROMINA SOLEDAD

FLORENCIANO, JOHANA ELISABET

GERONIMO, PILAR

GLASSEL, NAZARENA MAGALI

GONZALEZ SANCHEZ, MIRTA
GRISELDA

HOLQUE, SEBASTIAN GABRIEL

LAZARO, DIEGO SEBASTIAN

1984
	

27307576355
	

2
	

4
	

3

1998
	

20409670947
	

2
	

4
	

3

1988
	

20340459785
	

2
	

8
	

1

1987
	

27329841133
	

2
	

1
	

1

1983
	

23297787764
	

2
	

8
	

1

1989
	

20344769681
	

2
	

1
	

1

1995
	

27387271967
	

2
	

4
	

3

1976
	

27250995208
	

2
	

4
	

3

1988
	

27335123706
	

2
	

8
	

1

1999
	

27419313209
	

2
	

4
	

3

1993
	

27373148771
	

2
	

8
	

1

1991
	

23353901168
	

2
	

4
	

3

2000
	

27419419988
	

2
	

4
	

3

1996
	

27392544378
	

2
	

4
	

3

1984
	

27308795158
	

2
	

8
	

1

2000	 20424829405	 2	 8	 1	 1

1980	 20281267591	 2	 1	 1	 1

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

kN t: •'-1 "Santa -------- -
MARTlN AYALA
Secretario Grernia

H1j'.fAL MIRA Y LOt-'E7
Entidades Gremiales	 L r SANTA FF	 --
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Planilla para la pluralidad de designaciones en
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2 02/2023 -

PROVINCIA DE SANTA FE

Jurisdicción o Ente	 MINISTERIO DE SALUD
	

Designación en Planta Permanente Provisional
	 r

27-00313-7321

27-00313-8702

27-00313-8496

27-00313-905 7

2 7-00313-826 1

2 7-00313-8457

27-0031D-8755

27-00313-8617

27-00313-8879

27-00313-8869

27-00313-9332

27-00313-8385

27-00313-8717

27-00313-9029

27-00313-8940

27-00313-6 53

27-130313-7827

LENCINA, VERONICA ALEJANDRA

LOTTERO, EVELYN SOLEDAD

MICLE, ERNESTO SEBASTIAN

MOLINA, ELIANA MILAGROS

NEUMANN, BRENDA XIMENA

OGRODNICHUK, ANALIA VERONICA

ORTIZ, YOANA BELEN

PALADINI, VALERIA ADRIANA

PARPAIOLA, FLORENCIA BELEN

PEINADO, NOELIA MILAGROS

PERESIN, MADELAINE NICOLE

PEREZ, LUCIANA DANIELA

PEREZ, PATRICIA BELEN

PINCINI, MIQUEAS TOMAS

QUINTEROS, GENARO TOMAS

ROMERO, LOLA MARIANA DE LOS
ANGELES

RUIZ, FRANCISCO ALEJANDRO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

1992
	

27366220785
	

2
	

4
	

3

1992
	

27363267683
	

2
	

8
	

1

1986
	

20321888209
	

2
	

8
	

1

2000
	

27425609403
	

2
	

8
	

1

1979
	

27270812975
	

2
	

8
	

1

1984
	

27313311509
	

2
	

8
	

1

1993
	

27373300603
	

2
	

8
	

1

1989
	

27345277132
	

2
	

8
	

1

1995
	

27395020434
	

2
	

8
	

1

1996
	

27392545013
	

2
	

8
	

1

1996
	

27398160628
	

2
	

4
	

3

1982
	

23297257374
	

2
	

8
	

1

1992
	

25366785715
	

2
	

8
	

1

1999
	

20421257915
	

2
	

8
	

1

1998 23405545829
	

2
	

8
	

1

1997
	

27414099888
	

2
	

1
	

1

1999 1 20416580635	 2	 4	 3
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Planilla para la pluralidad de designaciones en
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2 02/2023 -

PROVINCIA DE SANTA FE e
Jurisdicción o Ente	 MINISTERIO DE SALUD	 Designación en Planta Permanente Provisional

•?T7	 —DNI/CUIL	 E	 Ag	 Categoria	 Unidad

35	 27-00313-7610	 RUIZ, LUCIANA ANABEL	 1996	 27392500931	 2	 4	 3	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

36	 27-00313-8914	 SAUCEDO, MISAEL ARIEL 	 1996	 20400401625	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

37	 27-00313-8981	 SOTO, FRANCO NICOLAS	 1998	 20413198098	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

38	 27-00313-8373	 STOIANOFF, ¡VANA MALVINA	 1982	 27294432340	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

39	 27-00313-8756	 SUARES, LEILA MARCELA 	 1993	 27373303483	 2	 B	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

40	 27-00313-9099	 TABORDA, MARIA CANDELA	 2002	 27440241439	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

41	 27-00313-8173	 TESTASECA, GABRIELA FERNANDA 	 1975	 27241148918	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

42	 27-00313-8187	 TRONCOSO, MARCELO ALBERTO 	 1976	 20248529696	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

43	 27-00313-6169	 VICENS, ESTEFANIA 	 1989	 27344445384	 2	 1	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

44	 27-00313-6079	 VIDAL, MARIANA	 1980	 27281906521	 2	 1	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

45	 27-00313-9028	 ZAPATA, SANTIAGO JAVIER 	 1999	 20421255513	 2	 8	 1	 SAMCO DE SAN LORENZO - GRANADEROS A CABALLO

I	 7L/'
-------------

/ DueoQl Ge,4ereI d'A'drnaiist,ación,
Pc/sonSo deReursos Humanos

Fecha de presI7: 12-07-2023

Funcionario con rango no
Subsecretario, o TituIfti

) Sec. Grema

4 'ora	 ,
Ente secc

Usuario de I,npresión. dgigenamasjoan

z4. /
1 urraspe

Entidades Gremiales

MARTiN AYALA
Secretario Gremia
SPITAL MIRA Y LC/'E2
IiPflN ANTA
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